
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.07.2022 4 № 79 
ст-ца Новоджерелиевская 

О внесении изменения в постановление администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 

от 29 июня 2022 года № 50 «Об утверждении Положения об условиях и 
порядке заключения соглашений о защите и поощрении 

капиталовложений со стороны Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района» 

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 
69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 29 июня 
2022 года № 50 «Об утверждении Положения об условиях и порядке 
заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района», дополнив 
раздел 2 пунктом 2.5.1 следующего содержания: 

«2.5.1. Срок действия соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений не может превышать срок неприменения актов 
(решений), применяемых с учетом особенностей, установленных статьей 
9 Закона № 69-ФЗ, или срок действия мер государственной поддержки 
инвестиционных проектов, предоставляемых в соответствии со статьей 
15 Закона № 69-ФЗ, в зависимости от того, какой срок истекает позднее. При 
этом организация, реализующая проект, по истечении срока действия 
соглашения о защите и поощрении капиталовложений не освобождается от 
исполнения обязательств по соглашению о защите и поощрении 
капиталовложений, указанных в пункте 2 части 13 статьи 11 Закона № 69-ФЗ.». 

2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района Г. Б. Вельян обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интерне?» и в сетевом 
издании «ВЕСТНИК-ИНФО». 



2 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района О.В. Ткаченко 


